
 

Mācību ekskursija uz “Laima” šokolādes muzeju  

               ESF projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
ietvaros Ilūkstes 1. vidusskolas 7., 8. klašu skolēni 29. augustā devās mācību ekskursijā “Esmu vajadzīgs 
Latvijas uzņēmumam” uz “Laima” šokolādes muzeju.  
              Mācību ekskursijā skolēni iepazinās ar muzeja vēsturi, iepazina "Laimas" saldumu  ražošanas procesu, 
uzzināja kādu produkciju ražo un ražoja agrāk, iepazinās arī ar šokolādes tapšanas procesu no kakao pupiņām 
līdz šokolādei, uzzināja, uz kurām vietām ir eksportēta saražotā produkcija. Gida pavadībā varēja apskatīt 
muzeja eksponātus. Uzņēmumā iesaistīto darbinieku profesiju daudzveidība atklājās prezentācijās un video 
sižetos.  
             Demonstrētajās  filmiņās, varēja redzēt kā top uzņēmuma produkcija. Skolēni varēja ieskatīties arī 
meistaru darbā un vērot kā top ekskluzīvā “Laimas” produkcija, kas ir roku darbs. Skolēni varēja iejusties 
degustatora lomā, izgaršojot piedāvāto produkciju un  novērtēt to  pēc dotajiem kritērijiem, aizpildot anketas. 
             Meistarklasē skolēni varēja iejusties konditora profesijā, apģērbjot specializēto apģērbu, pagatavot pašu 
izdomātus konfekšu asortus, iesaiņot tos kastītē, veidot šokolādes iesaiņojamā papīra dizainu, kā arī 
pārliecināties, vai šis varētu būt nākotnes karjeras ceļš.  
                

Sagatavoja pedagogs karjeras konsultants  

Iveta Repkova 

 

Eiropas Savienību fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras 
atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs”  

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 


